Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 03-05-2019
Insolventienummer F.01/16/270
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006920:F001
Datum uitspraak 17-05-2016
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr H.J. School

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Wijse Afbouw/Montage B.V. / Verslag 5 15-05-2018
E 4
De Wijse Afbouw/Montage B.V. / Verslag 6 30-11-2018
5
I De Wijse Afbouw/Montage B.V./ Verslag 7 Eindverslag 03-05-2019
6

Gegevens onderneming

De Wijse Afbouw/Montage B.V. 15-05-2018
Handelend onder de naam De Wijse Totaal Afbouw E 4
Koperwiekstraat 3

5262 ZH Vught

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, afbouw-, timmer- en 15-05-2018
montagewerkzaamheden. 4



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 1.089,68 € 161.986,00
2016 € 214.455,27 € 220.224,22

Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Bij De Wijse Afbouw/Montage B.V. waren op de bestuurder na geen
personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€4.372,29

Boedelsaldo
€ 5.420,26

Boedelsaldo
€ 6.926,99

Verslagperiode

van
17-11-2017

t/m
14-5-2018

van
15-5-2018

t/m
29-11-2018

van
29-11-2018

t/m
3-5-2019

15-05-2018
Ek

15-05-2018
&4

30-11-2018

5

03-05-2019
6

15-05-2018
Ek

30-11-2018

5

03-05-2019
6



Bestede uren

Verslagperiode
4
5

6

totaal

Bestede uren
111,12 uur
2,36 uur

3,00 uur

116,48 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren:

curator: 0:42 uren

faill.mdw.: 1:54 uren

Bestede uren:

curator: 0:30 uren

faill.mdw.: 2:30 uren
Totaal: 116:48 uren

30-11-2018
ERE

03-05-2019
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van De Wijse Afbouw/Montage B.V. is 15-05-2018
K.d.W. Holding B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van K.d.W. Holding B.V. 4
is de heer de Wijse.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 15-05-2018
4

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen zijn of worden beéindigd. 15-05-2018
4

1.4 Huur

Er werd geen bedrijfspand gehuurd. 15-05-2018
ER

1.5 Oorzaak faillissement

De Wijse Afbouw/Montage B.V. was afhankelijk van enkele grote projecten. Bij 15-05-2018
elk van deze projecten bleken de kosten hoger te zijn dan de omzet, zodat 4
een tekort ontstond en vorderingen onbetaald werden gelaten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-5-2016 1 Opzegging arbeidsovereenkomst met de bestuurder.
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

Boedelbijdr.

€ 0,00

15-05-2018
E 4

15-05-2018
Ek

15-05-2018
E 4

15-05-2018
E4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Teruggaaf verzekering.

Op 4 oktober 2017 is een bedrag van € 1.330,44 aan restituties ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-05-2018
E 4

15-05-2018
Bk

15-05-2018
E 4

15-05-2018
Ek



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 15-05-2018
=k

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 15-05-2018
E 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-05-2018
De Wijse Afbouw/Montage B.V. had drie lopende rekeningen bij ABN AMRO. Het 4
saldo bedraagt € 36,82. Het saldo is overgemaakt naar de boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
Er werd een auto geleaset. De auto is aangetroffen. 15-05-2018
Er werd gereedschap geleaset. Het gereedschap zou voor faillissement zijn 4
gestolen.
De leaseauto is opgehaald.
5.3 Beschrijving zekerheden
Er zijn geen zekerheden gevestigd. 15-05-2018
4
5.4 Separatistenpositie
N.v.t. 15-05-2018

4



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 15-05-2018
E 4

5.6 Retentierechten

N.v.t. 15-05-2018
Ek

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

15-05-2018
N.v.t.

4
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Aanschrijven leasemaatschappijen en banken. 15-05-2018

4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 15-05-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 15-05-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 15-05-2018
=k

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 15-05-2018
4

6.5 Verantwoording

N.v.t. 15-05-2018
4

6.6 Opbrengst

15-05-2018
N.v.t.

4
6.7 Boedelbijdrage

15-05-2018
N.v.t.

4

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Uit de administratie volgen de rechten en verplichtingen van de vennootschap.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2014 is op 5 augustus 2015 en daarmee tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is de besloten vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot de controle van de jaarrekening door een
accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is op 4 april 2014 opgericht en derhalve na invoering van de
Wet Flex-BV.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur door werken aan te nemen tegen een te kleine marge.
De bestuurder heeft zich verweerd tegen de gestelde aansprakelijkheid.
Uiteindelijk zijn partijen een minnelijke regeling overeengekomen tot betaling
van € 6.000,= aan de boedel.

Op 17 mei 2018 is een bedrag van € 3.000,= betaald.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

T/m 29 november 2018 is een bedrag van € 4.500,= betaald.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 7, eindverslag:
Per 1 mei 2019 is het volledige bedrag van € 6.000,= betaald.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Voor faillissement is een auto, die grotendeels gefinancierd was door de vader
van de bestuurder, op naam van de vader gezet. Met de vaderis een
terugbetalingsregeling van € 800,= overeengekomen. Dit bedrag is op 3 juni
2016 ontvangen.

15-05-2018
4
15-05-2018
4
15-05-2018
i 4
15-05-2018
4
15-05-2018
=B
30-11-2018
=B
03-05-2019
[ 6
15-05-2018
=B



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.774,00

€ 32.353,00

Verrekening door fiscus.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 174.493,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en inventariseren schuldenpositie.

15-05-2018
4

15-05-2018
E 4

03-05-2019
6

15-05-2018
4

15-05-2018
E 4

15-05-2018
E4

15-05-2018
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling betalingsregeling.

Verslag 7:
Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Mei 2019

Verslag 7:
Dit verslag is te lezen als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

15-05-2018
E 4
15-05-2018
E 4
15-05-2018
Ek
15-05-2018
E 4
03-05-2019
6
15-05-2018
=k
03-05-2019
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


